26 DIÁRIO OFICIAL Nº 33584 Sexta-feira, 23 DE MARÇO DE 2018

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Adesão à Ata de Registro
de Preços n°73/2017 Pregão Eletrônico 087/201/INSTITUTO
NACIONAL DE CÂNCER JOSÉ ALENCAR GOMES DA SILVA (INCA).
 DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
  DRª. ANA LYDIA LÉDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA
Diretora-Presidente-FPEHCGV

Protocolo: 290372

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº. 100, DE 19 DE MARÇO DE 2018.
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas
pelo Decreto de 27 de janeiro de 2012, publicada no DOE nº
32.087 de 30.01.2012.
RESOLVE,
CONCEDER afastamento de Licença Prêmio aos servidores da
Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna –
FPEHCGV, abaixo relacionados, de acordo com o Art. 98 da Lei
nº 5.810/94. Referente ao mês de ABRIL/2018.
1º PERIODO

MATRICULA NOME CARGO TRIÊNIO DIAS PERIODO
CONCEDIDO

PORTARIA
ANTERIOR

57188282/ 1
ALESSANDRA

ERICA RIBEIRO
DA SILVA

TECNICO DE
ENFERMAGEM

02/06/2014
a

01/06/2017
30

01/04/2018
a

30/04/2018
-

57188279/ 1 ANA CLAUDIA
SILVA COUTO

TECNICO DE
ENFERMAGEM

12/07/2010
a

11/07/2013
30

01/04/2018
a

30/04/2018
-

5891603/ 1 ANTONIA SILVA
COSTA VIANA

TECNICO DE
ENFERMAGEM

02/08/2011
a

01/08/2014
30

02/04/2018
a

01/05/2018
-

5854385/ 3

AUXILIADORA
PANTOJA

FERREIRA DE
VILHENA

ENFERMEIRO
24/06/2012

a
23/06/2015

30
01/04/2018

a
30/04/2018

-

54191784/ 1

ELAINE
CRISTINA
OLIVEIRA

LOPES

AUX.
SERVICOS
GERAIS

12/06/2013
a

11/06/2016
30

02/04/2018
a

01/05/2018
-

729825/ 1

FRANCINEA
DE NAZARE

FERREIRA DE
CASTILHO

ENFERMEIRO
02/06/2009

a
01/06/2012

60
06/04/2018

a
04/06/2018

-

57192108/ 1
IRNAKLEI

LOPES
RODRIGUES

TECNICO DE
ENFERMAGEM

11/12/2013
a

10/12/2016
30

01/04/2018
a

30/04/2018
-

54190913/ 1

JERUSA
CLAUDIA

FERREIRA DA
COSTA

TECNICO DE
ENFERMAGEM

08/07/2014
a

07/07/2017
30

01/04/2018
a

30/04/2018
-

5105420/ 4

MARIA DE
LOURDES
MENEZES
VIEIRA

ENFERMEIRO
17/06/2011

a
16/06/2014

60
04/04/2018

a
02/06/2018

-

5136385/ 1

MARIA DO
CARMO
COELHO

FERREIRA

SOCIOLOGO
02/07/2005

a
01/07/2008

30
02/04/2018

a
01/05/2018

-

57188568/ 1 MILIANE LEITE
SARRAFF

TECNICO DE
ENFERMAGEM

29/08/2013
a

28/08/2016
30

02/04/2018
a

01/05/2018
-

54184343/ 2 NEILA DA
SILVA MORAES

TECNICO DE
ENFERMAGEM

26/05/2011
a

25/05/2014
30

02/04/2018
a

01/05/2018
-

54188925/ 1
ORIVANDO

NOBRE
BARBOSA

AUX.
SERVICOS
GERAIS

18/02/2011
a

17/02/2014
30

02/04/2018
a

01/05/2018
-

54186653/ 2
PATRICIA

BARBOSA DE
CARVALHO

MEDICO
13/01/2009

a
12/01/2012

60
02/04/2018

a
31/05/2018

-

57192664/ 2

SANDRA
HELENA
DE SENA

MAGALHAES

TECNICO DE
ENFERMAGEM

04/04/2011
a

03/04/2014
30

01/04/2018
a

30/04/2018
-

57188610/ 1
RAFAELY
DBARROS

SILVA

TECNICO DE
ENFERMAGEM

12/07/2010
a

11/07/2013
30

01/04/2018
a

30/04/2018
-

2º PERÍODO

MATRICULA NOME CARGO TRIÊNIO DIAS PERIODO
CONCEDIDO

PORTARIA
ANTERIOR

54190908/
1

CELSO
WOLNEY
GOMES

ALBUQUERQUE

TECNICO DE
ENFERMAGEM

08/07/2008
a

07/07/2011
30

01/04/2018
a

30/04/2018

238, de
24/04/2014

57189495/1

MARIA
CATARINA
ANSELMO
NUNES

TECNICO DE
ENFERMAGEM

04/09/2007
a

03/09/2010
30

02/04/2018
a

01/05/2018

412, de
26/06/2012

2023571/ 2
RITA SELMA
TEIXEIRA

ALBIM
NUTRICIONISTA

08/08/2010
a

07/08/2013
30

02/04/2018
a

01/05/2018

062, de
16/02/2018

94897/ 1
SILVANA

NAZARE LUZ
GOMES

ENFERMEIRO
12/11/1990

a
11/11/1993

30
02/04/2018

a
01/05/2018

509, de
18/12/2017

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA
Presidente/FPEHCGV

Protocolo: 293827

.

.

LICENÇA MATERNIDADE
.

Laudo: 015/2018
Nome: AMANDA FARIA BARROZO
Matrícula: 5905949/ 3
Cargo/Lotação: FISIOTERAPEUTA/FPEHCGV
Período: 16/03/2018 a 11/09/2018

Protocolo: 293821

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA N° 74 DE 14 DE MARÇO DE 2018.
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de
Clínicas Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram
conferidas pelo Decreto Governamental datado de 27 de janeiro
de 2012, publicado no DOE PARÁ nº 32.087, de 30 de janeiro
de 2012,
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de Outubro
de 2013,
RESOLVE:
DESIGNAR a Servidora Flávia Danielle Amaral da Silva
(Matrícula nº: 55586597/1) para acompanhar e f scalizar o
seguinte contrato:
CONTRATO Nº 49/2018 – OLIVER EMPREENDIMENTOS,
COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI – ME
OBJETO: Fornecimento de alimentos de uso comum.
VIGÊNCIA: 14/03/2018 A 11/06/2018
PROCESSO Nº: 37052/2018.
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico SRP
N°024/2017-ATA Nº 13/2017-SEAD.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
DRª. ANA LYDIA LÉDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA
Diretora-Presidente-FPEHCGV

Protocolo: 293550

.

.

CONTRATO
.

Contrato: n° 20/2018
Exercício: 2018
Classif cação do Objeto:Outros
Objeto: Comodato de unidades de aquecimento portátil para uso
com mantas térmicas, a f m de atender a necessidade de 12
(doze) meses na Unidade de Terapia Intensiva Pediátrica, Centro
Cirúrgico e Serviço de Hemodinâmica da Fundação Pública
Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV).
Data Assinatura: 15 /03/ 2018.
Vigência: Início em 15/03/2018 e término em 14/03/2019.
Modalidade de Licitação: Adesão à ARP nº 73/2017, Pregão
Eletrônico: 87/2017/INCA.
Orçamento: 2018
Programa de Trabalho: 648288 e/ou 908288.
Natureza da Despesa: 339030; Fonte do Recurso: 0269 e/ou
0103.
Contratado: CINCO – CONFIANÇA INDÚSTRIA E COMÉRCIO
LTDA
Endereço: Rua VP D, quadra 04, mod 8A, Bairro: Distrito
Agroindustrial de Anápolis.
Anapolis – GO – CEP: 75.133-600.
Telefone: (62) 33872687.
Ordenadora: Ana Lydia Lédo De Castro Ribeiro Cabeça.

Protocolo: 290361

CONTRATO:49/ 2018
Objeto: FORNECIMENTO DE ALIMENTOS DE USO COMUM
Valor: R$ 1.606,50 (HUM MIL, SEISCENTOS E SEIS REAIS E
CINQUENTA CENTAVOS).
Data de Assinatura: 14 / 03 /2018
Vigência: Inicio em 14 / 03/ 2018 e Término em 11 / 06 / 2018.
Modalidade: PE SRP Nº 024 / 2017-ATA Nº 13/2017 - SEAD
Orçamento: 2018
Programa  de  Trabalho: 64.8288 e/ou 90.8288
Natureza da Despesa: 33.90.30
Fonte do Recurso: 0269 e/ou 0103
Origem do Recurso: Estadual
Contratado:
Nome: OLIVER EMPREENDIMENTOS COMÉRCIO E SERVIÇOS
EIRELI – ME
Endereço: Rodovia Artur Bernardes, 3, Galpão A – Bairro Pratinha
 Belém - Pará - CEP 66.816-000
E-mail: oliverempreendimentos@outlook.com
Ordenador: ANA LYDIA LÉDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Protocolo: 293556
CONTRATO: N° 19/2018

Exercício: 2018
Classif cação do Objeto:Outros
Objeto: Aquisição de MANTA TÉRMICA, PARA USO EM
CUIDADOS INTENSIVOS E OUTROS, para atender a
necessidade de 12 meses na Unidade de Terapia Intensiva
Pediátrica, Centro Cirúrgico e Serviço de Hemodinâmica da
Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna
(FPHCGV).
Data Assinatura: 15 /03/ 2018.
Vigência: Início em 15/03/2018 e término em 14/03/2019.
Modalidade de Licitação: Adesão à ARP nº 73/2017, Pregão
Eletrônico: 87/2017/INCA.
Orçamento: 2018
Programa de Trabalho: 648288 e/ou 908288
Natureza da Despesa: 339030; Fonte do Recurso: 0269 e/ou
0103.
Contratado: CINCO – CONFIANÇA INDÚSTRIA E COMÉRCIO
LTDA
Endereço: Rua VP D, quadra 04, mod 8A, Bairro: Distrito
Agroindustrial de Anápolis.
Anapolis – GO – CEP: 75.133-600.
Telefone: (62) 33872687.
Ordenadora: Ana Lydia Lédo De Castro Ribeiro Cabeça.

Protocolo: 290365

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Termo Aditivo: 1°
Data da assinatura: 16/03/2018
Classif cação do Objeto: Outros
Justif cativa: O presente Termo Aditivo tem por objeto realizar o
acréscimo de 25% (vinte cinco por cento) ao valor do Contrato n°
106/2017, conforme disposto na tabela do anexo I, respeitando
o limite quantitativo e qualitativo de 25%, de acordo com o
previsto art. 65, I, alínea “b”, c/c o §1° e §2°, II, da Lei 8.666/93
Contrato: 106/2017
Exercício: 2018
Contratado: M S DA LUZ COMERCIO E SERVIÇO
Endereço: Tv. we 63 n°1281 Conj. Guajará 1
CEP: 67.143-390
Telefone: (91)3346-2826
Ordenadora: ANA LYDIA LÉDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Protocolo: 293548
Termo Aditivo: 1°
Data da assinatura: 16/03/2018
Classif cação do Objeto: Outros
Justif cativa: O presente Termo Aditivo tem por objeto realizar o
acréscimo de 25% (vinte cinco por cento) ao valor do Contrato n°
104/2017, conforme disposto na tabela do anexo I, respeitando
o limite quantitativo e qualitativo de 25%, de acordo com o
previsto art. 65, I, alínea “b”, c/c o §1° e §2°, II, da Lei 8.666/93
Contrato: 104/2017
Exercício: 2018
Contratado: UNIJOHN SISTEMAS DE LIMPEZA LTDA – EPP
Endereço: Rua Barão de Sabará, 219 Bairro: Madre Gertudes
CEP: 30512-750
Telefone: 31- 3389-2774
Ordenadora: ANA LYDIA LÉDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Protocolo: 293563

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
Modalidade Pregão Eletrônico
Número: 32/2018
A presente licitação tem por objeto a contratação de empresa
especializada na execução programada de serviços de
higienização e desinfecção de reservatórios para armazenamento